
گروه سینما و تلویزیون - علی باقری، مهدی کوشکی و مجید نوروزی به عنوان بازیگران نمایش »سرایدار« 
به کارگردانی مهدیس زارع نژاد انتخاب و معرفی شدند. 

نمایشنامه »سرایدار« نوشته هارولد پینتر که توسط رضا دادویی ترجمه شده است با کارگردانی مهدیس زارع 
نژاد به صحنه خواهد رفت.

در این اثر نمایشی که بعد از محدودیت های کرونایی و در یکی از سالن های خصوصی تئاتر اجرای عمومی 
خــود را شــروع خواهد کرد، علی باقری، مهدی کوشــکی و مجید نوروزی به ایفــای نقش می پردازند. همچنین 
امیرحســین دوانی به عنوان طراح صحنه، ندا نصر به عنوان طراح لباس، فرشــاد فزونی به عنوان طراح موســیقی و 
محمدصــادق زرجویان به عنوان طــراح گرافیک و عکس این اثر حضور دارند. نورالدین حیدری ماهر نیز مجری 

طرح نمایش »سرایدار« است.

گروه سینما و تلویزیون - کریستوفر نولان کارگردان سینما، یکی دیگر از فیلم های سینمایی مورد علاقه اش را 
معرفی کرد.

کریســتوفر نولان یکی از تحسین شده ترین فیلمســاز های عصر حاضر است و آثاری که تا کنون ساخته عموماً 
فیلم های جدی هستند. به همین خاطر وقتی چند سال قبل اعلام کرد که یکی از فیلم های مورد علاقه اش کمدی »مک 

گروبر« است، باعث تعجب عده زیادی است.
او به تازگی نیز فیلم دیگری را به عنوان فیلم محبوب خود معرفی کرده است. از کارگردان فیلم های »انگاشته«، 
»تلقین«، »دانکرک« و سه گانه »شوالیه تاریکی« در مورد شایعه علاقه اش به مجموعه فیلم های سینمایی »سریع و خشن« 
پرسیده شد و او اعلام کرد که به این فیلم علاقه زیادی دارد. او نسخه اول این فیلم سینمایی به کارگردانی راب کوهن 

در سال ۲۰۰۱ و بعد از آن »توکیو دریفت« را بیشتر همه دوست دارد.
فیلم سینمایی »توکیو دریفت« در زمان اکران مورد انتقاد جدی منتقدان قرار گرفت، اما با وجود حضور نداشتن 

ستارگانی مثل وین دیزل و پال واکر در نقش اصلی توانست توجه نسبی مخاطبان را به خود جلب کند.
جدیدترین قسمت این فیلم سینمایی می ۲۰۲۱ راهی سینما ها می شود. مدتی قبل هم اعلام شد که این مجموعه 
سینمایی پس از ساخت دو قسمت دیگر به کارگردانی جاستین لین به پایان راه می رسد. البته قسمت های فرعی از این 

مجموعه همچنان در حال تولید است.

علی باقری، مهدی کوشکی و مجید نوروزی 
»سرایدار« شدند

کریستوفر نولان فیلم مورد علاقه اش را معرفی کرد
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گروه سینما و تلویزیون -حدود 
یک سال پیش ویروس ناشناخته ای در 
چین شیوع پیدا کرد که بسیاری از مردم 
دنیا آن را یــک بیماری محلی محدود 
می دانستند. اما ویروس کرونا در عرض 
سه ماه از غرب آسیا تا اروپا و آمریکای 
شــمالی را تصاحب کرد و بسیاری از 
مــردم بی گناه را صرفا به دلیل درگیری 
ریه هایشان با این ویروس ناشناخته به 
کام مرگ کشاند. شیوع جهانی ویروس 
کرونا بیشــتر مشاغل دنیا را تحت تاثیر 
قرار داد و یکی از آن ها صنعت ســینما 
بود. بی گمان ســالن های سینما یکی 
از بزرگترین مکان هایــی بودند که به 
دلیل شــیوع ویــروس کرونا تعطیل 
شــدند و تعطیلی طولانی مدت آن ها 
ضررهای جبران ناپذیری به وضعیت 
اقتصادی شــان وارد کرد. گزارش های 
مالی نشــان می دهد سالن های سینما 
در بیشــتر نقاط دنیا و به ویژه در ایالات 
متحــده ماموریــت غیرممکنی برای 
بازگشت به دوران رونق پیش از شیوع 

کرونا دارند.
با این حــال زندگــی ادامه پیدا 
می کند. ســالن های سینما در بسیاری 
از کشــورهای جهان اکــران محدود 
آثــار محبوب را آغــاز کرده اند و حالا 
تماشــای فیلم های سینمایی با رعایت 

فاصلــه اجتماعی و نکات بهداشــتی 
در تعــدادی از کشــورهای اروپایی و 
ایالات آمریکایی ممکن به نظر می رسد. 
بنابراین انتظار می رود که ســالن های 
سینما در نیمه نخســت سال ۲۰۲۱ به 

فعالیت عادی خود بازگردند. با وجود 
آن که هنوز واکسیناســیون واکســن 
کرونا در بیشــتر کشورهای جهان آغاز 
نشده، سالن های سینما برای بازگشت 
به دوران شــکوه و رونق همیشــگی 

خودشان آماده می شوند.
سالن های سینما در ایالات متحده 
آمریکا یکــی از مجموعه های عظیمی 
هستند که عجله زیادی برای بازگشت 
بــه دوران پیــش از شــیوع ویروس 
کرونا دارند. صاحبــان و کارکنان این 

ســینماها به دلیل از دست دادن سرمایه 
و فرصت های شــغلی خــود امیدوار 
هستند بازار سابقا داغ آن ها دوباره جان 
بگیرد. بنابراین اکران محدود فیلم های 
سینمایی در روزهای پایانی سال ۲۰۲۰ 

ادامه پیدا می کند.
در ادامــه می توانیــد با مهم ترین 
فیلم هایــی که تا پایان ســال ۲۰۲۰  از 
راه می رســند، آشنا شــوید. فیلم هایی 
که تا یک مــاه آینده اکران محدودی را 
تجربه می کنند. انتظار می رود موفقیت 
احتمالی این عناوین شــرایط را برای 
اکران فیلم های مورد انتظار سال ۲۰۲۱ 

تغییر دهد.
منک

نمره منتقدان: ۸۸ از ۱۰۰

دیوید فینچر کارگــردان قابل و 
تاثیرگذاری است که بیشتر آثار کارنامه 
هنــری او را درام هــای خیره کننده یا 
اکشن های متفاوت تشکیل می دهند. اما 
او در جدیدترین تجربه کارگردانی اش 
به سراغ یک درام بیوگرافی متمایز رفته 
که با همه ســاخته های قبلی او تفاوت 
دارد. فیلــم »منک« که برای ســرویس 
استریم نتفلیکس ساخته شده و از مدتی 
پیش در دسترس قرار دارد. دیوید فینچر 
فیلم نامه این فیلم را براساس طرح کلی 
فیلم نامــه  جک فینچر، پــدر فقیدش، 
نوشته است. »منک« در ۱۳ نوامبر ۲۰۲۰ 
به صورت محدود اکران شــد. بودجه 
این فیلم ۱۳۱ دقیقه ای حدود ۳۰ میلیون 

دلار تخمین زده می شود.
خلاصه داســتان: اســتودیوی 
رادیو پیکچرز به اورسن ولز، کارگردان 
آمریکایی، سفارش ساخت فیلم جدیدی 
را می دهد. آن ها هیچ محدودیتی برای 
اورسن ولز قائل نمی شوند و کارگردان 
درجــه یک آمریکایی می تواند یکی از 
بهترین ایده هایــش را آماده اکران کند. 
اورســن ولز با هرمان جاکوب منکویز 
تماس می گیرد تا نوشتن فیلم نامه فیلم 

»همشهری کین« را به او واگذار کند.
ناکجاآباد

نمره منتقدان: ۹۷ از ۱۰۰

فرانسیس مک درموند در سال های 
اخیــر ثابت کرده که یکــی از بهترین 
بازیگران زن ســینما اســت و لیاقت 
دریافت جوایز بســیاری را دارد. او از 
فیلم »فارگو« تا فیلم »سه بیلبورد خارج 
از ایبینگ در میزوری« و حتی ســریال 
»اولیوو کیتریج« درخشیده و حالا یک 
بار دیگر به دنیای هنر هفتم بازگشــته 
تا در نقشــی قرار بگیرد که بسیاری از 
منتقدان باور دارند از همین حالا شانس 
کسب اسکار را برای او به ارمغان آورده 
اســت. »ناکجاآباد« در ماه های گذشته 
هم اکران های محدودی را تجربه کرده 
اما در آخرین روزهای ســال ۲۰۲۰ هم 
دوباره به صورت محدود در سالن های 

سینما به نمایش می آید.
خلاصه داســتان: زنــی که به 
دلیل رکــورد بزرگ اقتصادی در اوایل 
قرن بیســت و یکم بخــش عظیمی از 
زندگی اش را از دســت داده، سوار بر 

یک ون درون جاده ها زندگی می کند.
خداحافظ آمور

نمره منتقدان: ۱۰۰ از ۱۰۰
اکوا مسانگی در سال ۲۰۱۷ فیلم 
کوتاهی به نــام »خداحافظ مئو آمور« 
ســاخت که مورد توجــه قرار گرفت. 
او پس از ســه ســال ایده اصلی فیلم 
کوتاهش را در شــکل و شــمایل یک 
فیلم بلند ســینمایی بازسازی کرده که 
تماشای آن خالی از لطف نیست. درام 
او که مورد توجه منتقدان هم قرار گرفته 
زوایای آشــکار و پنهانی از پدیده هایی 
مانند مهاجــرت، خانواده، عشــق و 
نوع دوستی را نمایش می دهد. این فیلم 
هم اکران محدودی در روزهای پایانی 

سال ۲۰۲۰ دارد.
خلاصه داستان: یک زن آنگولایی 
پس از هفده سال موفق می شود اقامت 
همســرش برای مهاجــرت به ایالات 
متحده را اخذ کرده و او را دوباره ملاقات 
کنــد. آن ها که به دلیل فاصله دور برای 
مدت ها از یکدیگر به دور افتاده بودند، 
دوبــاره فرصت آن را دارند تا عشــق 

دیرینه خود را پیدا کنند.
سرزمین سبز

نمره منتقدان: هنوز منتشر 
نشده است

برای هــواداران فیلم های علمی 
تخیلی ســال ۲۰۲۰ سال ناامیدکننده و 
کسل باری بود. بیشتر فیلم های اکشن یا 
علمی تخیلی مورد انتظار سال فرصت 
اکران در سالن های سینمایی را نداشتند 
و از آن جایی که استودیوهای هالیوودی 
برای ســاخت این فیلم های محبوب 
بودجه بسیار زیادی در نظر می گیرند، 
هیچکــدام از این فیلم های پرهزینه در 
سرویس های استریم منتشر نشدند. اما 
فیلم »ســرزمین سبز« یکی از فیلم های 
اکشــن قابل قبول سال اســت که در 
روزهــای پایانی ســال ۲۰۲۰ فرصت 
اکران محدود در ســالن های سینما را 

پیدا می کند.
خلاصه داســتان: یک خانواده 
برای نجــات از بلایــای طبیعی باید 

فداکاری های بسیاری به خرج دهند.
احوال دنیا

نمره منتقدان: هنوز منتشر 
نشده است

پل گرین گــرس یکی از بهترین 
کارگردانان این روزهای هالیوود است 
که هر تماشاگر سینما باید برای تماشای 
هر فیلم او هیجان زده باشد. او در آخرین 
روزهای سال ۲۰۲۰ با فیلم »احوال دنیا« 
یک بار دیگر به سینما بازمی گردد و این 
بار یک روایت وسترن-جنگی بی نظیر 
را در برابر تماشــاگران هنر هفتم قرار 

می دهد. ایــن فیلم به جنگ های 
داخلی آمریکا و درگیری های 

تام  می پــردازد.  مــرزی 
هنکس یکی از بازیگران 
اصلی فیلم »احوال دنیا« 

است.
خلاصه داستان: 
یک مرد اهل تگزاس 
که همیشه در غرب 
وحشی در حال سفر 

اســت و هیچ جایی برای ماندن ندارد، 
تصمیم می گیرد برای نجات یک دختر 

ربوده شده وارد عمل شود.
روح

نمره منتقدان: هنوز منتشر نشده 
است

انیمیشــن »روح« یکــی از دو 
انیمیشن اســتودیوی پیکسار در سال 
۲۰۲۰ لقب می گیرد که توســط پیت 
داکتر ســاخته شده اســت. پیت داکتر 
که این روزها به عنــوان مدیر اجرایی 
در استودیوی پیکسار فعالیت می کند، 
ســابقه همکاری در پروژه ســاخت 
انیمیشن هایی مانند »کارخانه هیولاها« 

و »درون و بیــرون« این اســتودیو را 
هــم دارد. بنابراین هر تماشــاگری که 
هوادار جدی آثار اســتودیوی پیکسار 
باشد، نمی تواند برای تماشای انیمیشن 
»روح« لحظه شــماری نکند. صاحبان 
سینما به ویژه در ایالات متحده امیدوار 
هستند اکران محدود و با رعایت نکات 
بهداشــتی این انیمیشن به کسب و کار 

آن ها رونق تازه ای دهد.
خلاصه داستان: نوازنده ای به نام 
جو گاردنر در آستانه رسیدن به اهدافش 
در دنیای موسیقی جاز با یک تصادف 
جان خود را از دســت می دهد. او برای 
آخریــن بار تلاش می کند تا به زندگی 
انســانی بازگردد. در حالی که روح 
جــو گاردنــر از بدنش جدا 
شــده او با روح دیگری به 
نام ۲۲ هم آشنا می شود. 
آن هــا باید راهی برای 
بازگشــت جــو به 
زندگی زمینی پیدا 

کنند.

هولناک ترین سال تاریخ سینما به روزهای پایانی رسیده و احتمالا هیچ گروهی به اندازه مدیران استودیوهای هالیوودی از پایان آن خوشحال نیستند. با 
این حال در آخرین ماه سال ۲۰۲۰، فیلم هایی با اکران محدود به سینماها بازمی گردند که تماشای آن ها خالی از لطف نیست.
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گــروه ســینما و تلویزیون - 
کارگردان پیشکســوت تئاتر با اشاره 
به آنکه تولید آثار نمایشــی در شرایط 
کنونی می توانــد مهم ترین گام برای 
حفــظ رابطــه میان مخاطبــان و هنر 
تئاتر باشــد گفت: در حال آماده سازی 
نمایشی به شیوه تک گویی یک بازیگر 
با نــام »نیمکت« هســتم کــه در آن 
مخاطب با قصه زنی آشــنا می شود که 

طی ۴۵ دقیقه دیگر خواهد مُرد.
عــزت الله مهــرآوران متولد ۱۸ 
اردیبهشــت مــاه ۱۳۲۸ در مســجد 
سلیمان از شناخته شده ترین بازیگران، 
نمایشنامه نویسان و کارگردانان تئاتر و 
از بازیگر ســینما و تلویزیون کشومان 
است. این هنرمند باسابقه دارای نشان 
درجه یک هنری از سوی وزارت علوم 
و وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
)معادل دکترا( است. از عمده فعالیت ها 

و کارنامه این هنرمند می توان به نگارش 
و بازی در نمایش روایت زال و رودابه، 
نگارش نمایشنامه لیدی مکبث توانا، 
نگارش نمایشــنامه هنرپیشه هملت 
حدیــث نفس، نــگارش آثار دیگری 
مثل ابریشــم بانو، غضب، صدایم کن 
فاطمــه و رکاب نو، همچنین بازی در 
سریال های دزد و پلیس، لیسانسه های 
یک و دو و وضعیت سفید اشاره کرد.

مهــرآوران در عرصــه تئاتــر 
جوایز بســیاری کســب کرده است. 
جوایزی نظیر دریافت جایزه رتبه اول 
نمایشنامه نویسی از مســابقات امور 
تربیتــی برای نمایشــنامه حجله بید، 
دریافت جایزه اول نمایشنامه نویسی از 
مسابقات نمایشنامه نویسی بین المللی 
دفاع مقدس برای نمایشنامه غزل واژه 
قصد، دریافت شال شاهنامه خوانی از 
طرف وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی 

در جشنواره نمایش های آئینی و سنتی، 
دریافــت جایزه برگزیده نخســتین 
مســابقه ادبیات نمایشی ایران از خانه 
تئاتر برای نمایشــنامه ابریشــم بانو و 
جوایز متعدد بســیاری که در کارنامه 
قریب به پنج دهه فعالیتاین هنرمند به 

چشم میخورد.
مهرآوران موســس و سرپرست 
گــروه تئاتر کیخســرو و موســس و 
سرپرســت گروه تئاتر هژیر اســت 
و در ســینما نیز تجربــه همکاری با 
هنرمنــدان شــناخته شــده ای چون 
ابراهیم حاتمی کیا، محمدرضا هنرمند 
و ابوالحســن داودی را در نقش هایی 
خاطره انگیــز با خود به همراه داشــته 
است. حال به دلیل محدودیت و اغلب 
خانه نشــینی هنرمندان تئاتر طی چند 
ماه اخیر به سبب شیوع ویروس کرونا، 
راه هایــی که هنرمنــدان برای تولید و 
اجرای آثار نمایشی و برون رفت از این 
رُکود و سکون در این ایام می توانند مد 
نظر داشته باشند و همچنین زمزمه هایی 
مبنی بر تولید نمایشی جدیدی با عنوان 
»نیمکت« به نویسندگی و کارگردانی 
ایــن هنرمند که به شــیوه تک گویی 
)مونولوگ( و برای ایفای نقش توسط 
یک بازیگر طراحی شــده است با وی 

به گفت گو نشستیم.
تجربــه توامان ســخت و 
شــیرین هنرمنــدان تئاتر در 

دوران کرونا
عزت الله مهرآوران در گفت وگو 
با خبرنــگار فرهنگی ایرنا با اشــاره 
بــه آنکه شــیوع ویــروس کرونا در 
ایــران مانند دیگر نقــاط جهان امکان 
فعالیــت در عرصه هنرهای جمعی و 
گروهی مانند تئاتر را با دشــواری ها و 
سختی های بســیار پیچیده ای مواجه 
کرده است گفت: در این شرایط بهترین 
اقــدام برای حفظ جریان تولید و ارائه 
آثــار تئاتری به عنوان مهم ترین هنر در 
راستای ارتقاء سطح فرهنگی جامعه، 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی، تبعیت 
از قوانین و مقرراتی اســت که توسط 
مسئولان و مدیران امر اعلام می شود. 
این مهــم می تواند اصلی ترین گام در 
حفظ رابطه مستمر میان مخاطب، هنر 

تئاتر و هنرمندانش باشد.
برگزیده نخستین مسابقه ادبیات 
نمایشی ایران برای نگارش نمایشنامه 
»ابریشم بانو« گفت: در اواخر خردادماه 
که شاهد شیب نزولی شیوع کرونا در 
کشــورمان نســبت به ماه هــای آخر 
زمســتان ۱۳۹۸ و ماه هــای ابتدایــی 

بهــار ۱۳۹۹ بودیــم، فعالیت تعدادی 
از همکارانم با رعایت شــیوه نامه های 
بهداشــتی در تولید و اجرای عمومی 
آثار صحنه ای با وجود تمام سختی ها 
و شــیرینی های توامانش، آرام آرام بار 
دیگر حیات و فعالیت هنرمندان تئاتر 
را در چنین شــرایط سختی به نمایش 
بگــذارد و از روزهای خــوب آینده 

حکایت کند.
هیــچ رویــداد و حادثه ای 
نباید میان مردم و تماشای تئاتر 

فاصله اندازد
مهرآوران با بیان آنکه همواره بر 
این مسئله تاکید داشتم که هیچ اتفاق، 
رویــداد و حادثه ای نباید باعث ایجاد 
فاصله میان مردم و تماشای تئاتر شود 
یادآور شــد: تردیدی وجود ندارد که 
تولیــد، اجرا و ارائه آثار نمایشــی در 
شــرایط حاضر به مخاطبان با دوران 
پیش از کرونا شــرایطی بسیار بسیار 
متفــاوت را می طلبد. امــا می توان با 
رعایت شیوه نامه های بهداشتی دست 
بــه تولید آثار زد و تلاش کرد تا ایجاد 
فاصله مؤثر و جریان ساز میان مخاطب 
و هنر تئاتر توســط هیچ ابزاری دچار 

خدشه نشود.
موســس و سرپرست گروه تئاتر 

هژیر افزود: حتــی اگر با آغاز اجرای 
مجدد آثار شــاهد ریــزش و کاهش 
مخاطبان در سالن های تئاتری باشیم، 
اما بازهــم حضور همان افراد محدود 
می توانــد در حفــظ زنجیــره میان 
مخاطب، هنر تئاتر و هنرمندانش نقشی 

بی بدیل را ایفا کند.
ارائه تئاتر در فضای مجازی 

با روج این هنر در تضاد است
مهرآوران در پاسخ به این پرسش 
خبرنگار ایرنا مبنی بر نظر و دیدگاهش 
در ارائه آثار نمایشی در فضای مجازی 
گفت: چندان به این مســئله اعتقادی 
ندارم. موافــق ارائه آثــار تئاتری در 
فضــای مجازی نیســتم! چراکه روح 
تئاتر به عنوان هنری زنده در ارائه زنده 
و نفس به نفس با مخاطب است که معنا 
پیدا می کند. استفاده کردن از بسترهای 
فضای مجازی برای ارائه آثار تئاتری با 

روح این هنر در تضاد است.
دوباره  نگاهــی  »نیمکت« 
 ۱۳۵۲ ســال  تجربــه ای   بــه 

خورشیدی ست
مهرآوران درباره جدیدترین کار 
خود در عرصه تئاتر خاطرنشــان کرد: 
طی چند ماهی که به ســبب شــیوع 
ویــروس کرونا کمتر شــاهد فعالیت 

هنرمنــدان تئاتــر بودیم بــه یکی از 
نمایشنامه هایی که در سال ۱۳۵۲ آن را 
به شیوه مونولوگ و حضور تک بازیگر 
نوشــته بودم مراجعه کردم و این بار آن 
را با توجه به شرایط امروز جامعه مورد 
بازنویســی قرار دادم. وی خاطرنشان 
کرد: این نمایشنامه که نام آن »نیمکت« 
است درحقیقت روایت کننده داستان 
زنی اســت که در پارکی دور افتاده که 
در آن تنهــا یک نیمکــت وجود دارد 
حضور پیدا می کند و با نشستن بر این 
نیمکت به مردمی که از آن جا عبور می 
کننــد می گوید که طی ۴۵ دقیقه دیگر 
خواهد مُرد. برگزیده نخســت جایزه 
نمایشنامه نویســی بین المللــی دفاع 
مقدس برای نمایشنامه غزل واژه قصد 
خاطرنشان کرد: زن قهرمان نمایش در 
خلال روایت داستانش از داخل کیف 
خود صفحاتی از برگه ها و اعلامیه های 
تســلیت را بیــرون مــی آورد، آن ها 
می خواند و آخرین صفحه تســلیتی 
که او می خواند متعلق متنی ســت که 
خودش برای مرگش نوشــته اســت. 
درحقیقت موتور اصلی محرک ایجاد 
گره های داســتانی و نقاط عطفی که 
باعث پیش برندگی روایت داســتان 
زندگی این قهرمان زن و تولید درام می 

شود از همین جا آغاز می شود.
اجرای تک گویی به بازیگری 
با توانمندی های بــالا نیازمند 

است
مهرآوران درباره ســالن مدنظر 
خود برای اجرای این اثر یادآور شــد: 
با مؤسســه هنرمندان پیشکســوت 
صحبت هایی را انجام دادم تا ســالنی 
بــرای اجرا در اختیار مــن یا در مقام 
تهیه کننده قــرار گیرد که به دلیل آغاز 
موج ســوم شــیوع ویــروس کرونا 
اقدامات برای مشــخص شدن سالن 

اجرا به تاخیر افتاده است.
نویســنده و کارگــردان نمایش 
نیمکت با بیان آنکه چون این اثر نمایشی 
بر مبنای یک بازیگر است در انتخاب 
آن بازیگر وســواس های خاصی دارم 
تصریح کرد: چراکــه اجرای نمایش 
به شــیوه مونولوگ و تک نفره نه تنها 
انرژی بســیاری از بازیگر می گیرد که 
باید آن بازیگــر ریزه کاری ها، فنون و 
تکنیک های خاص بازیگری را در حد 
اعلی داشته باشد. با اتکا به سال ها سابقه 
بازیگری خود در عرصه تئاتر چند نفر 
از بازیگران شناخته شده زن کشورمان 
را مدنظــر دارم که هنوز برای انتخاب 
نفر اصلی به جمع بندی نهایی نرسیدم.

عزت الله مهرآوران  :

»نیمکت« میزبان روایت زنی که ۴۵ دقیقه دیگر خواهد مُرد

گروه سینما و تلویزیون - علی 
صادقی با فیلم »بهترین تابستان من« 
پا به عرصه بازیگری گذاشت که در 
این فیلم نقش نوجوانی را داشت که 

به جنگ رفته بود.
سینمای طنز کشور هر ساله رو 
به از معنا تهی می شــود و فیلم هایی 
اکران می شــوند کــه تلاش می کنند 
با شــوخی ها و دیالوگ ها ســخیف 
تماشــاگر را بــه خنــده وادارد. در 
روزهایــی که مردم بیش از زمان های 
دیگر نیاز دارند که از فضای زیســت 
خود فاصله بگیرند و در ســاعتی با 
فیلم طنز اضطراب های روزانه را کنار 
بزارند، فیلمی که چنگی به دل بزند، 
وجود ندارد. اما در تولیدات گذشته 
سینما و تلویزیون فیلم ها و بازیگران 
طنزی وجود دارد که حتی مرور آنها 
دلچسب است و می تواند این روزها 
را اندکــی قابل تحمل تــر کند. علی 
صادقی یکی از بازیگرانی اســت که 
با بازی خود ســال ها توانسته در دل 
مخاطــب خود جای باز کند و او هم 

چندی پیش خداخافظی کرد.
علی صادقی بــا فیلم »بهترین 
تابســتان من« پا به عرصه بازیگری 

گذاشــت کــه در این فیلــم نقش 
نوجوانی را داشــت که به جنگ رفته 
بود. با هم چند سریال طنزی که او در 
آنها خوش درخشیده است را مرور 

می کنیم.
سه در چهار

ســریال ســه در چهــار نــام 
مجموعه ای تلویزیونی محصول 
شبکه یک بود که در سال ۱۳۸۷ 
پخش شد. کارگردان این سریال 

مجید صالحــی، و همچنین 
محمد حســین لطیفی به 

عنوان مشــاور پروژه 
این  داستان  بودند. 
ســریال مربــوط 
بــه دو باجنــاق و 

یشــان  ده ها نوا خا
اســت که برای تامین 

هزینــه زندگــی، تصمیم 
می گیرنــد یــک شــرکت 

خدماتــی تاســیس کنند و این 
مســئله آن ها را درگیر ماجراهایی 

تازه و بامزه می کند. علی صادقی نقش 
فرزند یکی از این باجناق ها را دارد و 
بــه جرات می توان گفت باز عظیمی 
از طنز این سریال را بر دوش داشت.

متهم گریخت
ســریال »متهــم گریخت« به 
کارگردانی رضا عطاران و نویسندگی 
ســعید آقاخانی در ماه رمضان سال 
۱۳۸۴ از شبکه ســه پخش می شد. 

داستان این ســریال در مورد هاشم 
آقا است که با خانواده اش در زندگی 
ســاده ای دارند. او تا پیش از شدت 
بیمــاری در مغازه ای اجــاره ای به 
تعمیر اگزوز مشــغول بــوده ولی به 
علت بیماری پزشــکان او را از انجام 
کارهای سنگین منع کرده اند. از طرفی 
دختر دانشجویش در تهران برای 
او شــغلی پیــدا و خانه ای را 
اجاره می کند. هاشــم آقا به 
ناچــار کارش را تعطیل و به 
تهران مهاجرت می کند. علی 
صادقی نقش داماد هاشــم 

آقا را بازی می کند.
بزنگاه

سریال »بزنگاه« 
عنــوان مجموعه ای 
بــه  تلویزیونــی 
کارگردانی رضا عطاران 
و بــر پایه فیلم نامــه ای از 
ســروش صحــت و ایمــان 
صفایــی ســاخته شــد و در ماه 
رمضان ســال ۱۳۸۷ از شــبکه سوم 
پخش شــد. این مجموعه داســتان 
مردی مصرف کننده به نام نادر است 
که به همراه دخترش درســا در کرج 

زندگی می کند و از همسرش طلاق 
گرفته اســت. پس از فوت پدرش با 
خواهرش بر سر تقسیم ارث و میراث 
پــدری که یک خانــه و یک نانوایی 
اســت به اختلاف برمی خورند. علی 
صادقی نقش شاگرد نانوایی را بازی 

می کند.
نون خ

ســریال »نون خ« نام مجموعه 
تلویزیونی بــه کارگردانی ســعید 
آقاخانــی و نویســندگی امیر وفایی 
است که در نوروز ۱۳۹۸ از شبکه یک 
پخش شد. »نون خ« مخفف نام نقش 
اصلی این سریال، نورالدین خانزاده 
است. این سریال، داستانی اجتماعی 
و آمیختــه بــا طنــز دارد. نورالدین 
خانزاده صاحب یک کارگاه فرآوری 
تخمه آفتاب گردان است. کشاورزان 
هم محلی نورالدین، محصول تخمه 
آفتاب گــردان خود را بــه نورالدین 
فروخته اند. نورالدین این محصول را 
به شخصی ساکن تهران به نام میرزایی 
فروخته است تا او این محصولات را 
در کشــور ترکیه به فروش برساند. 
علی صادقی نقش همســر مرجان را 

در این سریال دارد.

مروری بر سریال های طنز علی صادقی

سالن های ســینما در بسیاری از کشــورهای جهان اکران 
محدود آثار محبوب را آغاز کرده اند و حالا تماشای فیلم های 
ســینمایی با رعایت فاصله اجتماعی و نکات بهداشتی در 
تعدادی از کشــورهای اروپایی و ایالات آمریکایی ممکن به 
نظر می رســد. بنابراین انتظار می رود که سالن های سینما 
در نیمه نخست سال ۲۰۲۱ به فعالیت عادی خود بازگردند. 
با وجود آن که هنوز واکسیناسیون واکسن کرونا در بیشتر 
کشورهای جهان آغاز نشده، سالن های سینما برای بازگشت 
به دوران شکوه و رونق همیشگی خودشان آماده می شوند.

 از »ناکجا آباد« تا »روح«؛

مهم ترین فیلم هایی که تا پایان 
سال ۲۰۲۰ از راه می رسند


